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Dnia 7 sierpnia br. dr Łukasz Zaborowski, ekspert IS w dziedzinie rozwoju
regionalnego udzielił komentarza dla radia TokFM. W nawiązaniu do apelu
Prezydenta Częstochowy o utworzenie nowego województwa
Częstochowskiego, ekspert zwrócił uwagę na następujące sprawy:

Pytanie o zasadność utworzenia nowego województwa powinno być
poprzedzone określeniem obiektywnych zasad, na jakich ma się opierać
podział kraju na województwa.

Wadą obecnego układu jest jego niekonsekwencja: obok pierwotnie
planowanych dużych województw utworzono kilka średniej wielkości. Jest
to niesprawiedliwe, ponieważ samodzielność przyznano kilku dodatkowym
miastom i regionom, zaś kilka zupełnie podobnych do nich zostało
pominiętych.

Status miasta wojewódzkiego pociąga za sobą liczne przywileje w polityce
rozwoju prowadzonej przez same województwa oraz ze szczebla
centralnego. To nie tylko urzędy, ale i możliwość tworzenia infrastruktury
publicznej o znaczeniu regionalnym, jak uczelnie wyższe, szpitale, ośrodki
kultury, instytucje otoczenia biznesu itd. Ponadto tylko miasta
wojewódzkie są powszechnie postrzegane jako duże i ważne, co przekłada
się na zainteresowanie potencjalnych mieszkańców i inwestorów.

Niesprawiedliwie, niekonsekwentnie pominięte ośrodki to: Bielsko-Biała,
Częstochowa, Kalisz, Koszalin, Radom, Tarnów. Spór dotyczy kilku dużych
miast, a nie ok. 30 pozostałych byłych miast wojewódzkich, które są w
większości miastami średnimi i nie aspirują do statusu wojewódzkiego.

Niezależnie od ewentualnego tworzenia nowych województw miasta takie
jak Częstochowa, Radom, Tarnów powinny odzyskać status miast
wojewódzkich. Jest to możliwe również bez zmiany liczby i granic
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województw w modelu województw dwubiegunowych (jak np. lubuskie:
Gorzów i Zielona Góra).

dr Łukasz Zaborowski poruszył ten temat w swoim raporcie wydanym
przez IS, zachęcamy do zapoznania się z jego treścią na naszej
stronie: https://sobieski.org.pl/korekta-ukladu-wojewodztw-ku-rownowadze-rozwoju
/

Zachęcamy do przesłuchania całej audycji w
TokFM: https://rss.tokfm.pl/podcast/179453,Wladze-Czestochowy-wnioskuja-o-wlas
ne-wojewodztwo-Aktualny-podzial-terytorialny-jest-niesprawiedliwy
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